

Standplasslederkurs

for foreldre og nye medlemmer

Det er et kjent faktum at det er viktig å engasjere foreldrene for å beholde barna! De aller fleste foreldre er mer enn villige til å hjelpe til for at deres egne barn skal få et godt aktivitetstilbud. Foreldre utgjør i så måte en resurs som mange skytterlag i for liten grad utnytter. Å involvere foreldrene gir oss en vinn – vinn situasjon! Vi beholder barna, samtidig som foreldrene blir involvert og hjelper til i skytterlaget.

Mange foreldre etterspør om det er noe de kan gjøre. I denne artikkelen skal vi skissere et enkelt innhold i et skytelederkurs for å kvalifisere til standplassleder ved lagstreninger. Skytterboka stiller følgende hovedkrav til standplassledere: Standplassleder skal være minimum 18 år og ha tilstrekkelig kjennskap om godkjente våpen, slik at sikkerheten ivaretas. Dessuten skal standplassleder ha nødvendig kjennskap om de alminnelige sikkerhetsregler, herunder spesielt visitasjon av de forskjellige våpentyper, samt skytereglementet. I de påfølgende punkter skal vi se litt mer på hva dette innebærer

✓ **Kravet om minimum 18 år for å være standplassleder er ufravikelig**

✓ **Kjennskap til godkjente våpen**
For å være standplassleder ved treninger må standplassleder ha en viss teknisk kjennskap til Sauer 200 STR og de lagsvåpen som skytterlaget disponerer. Dette for å kunne vurdere skytterens behandling av våpenet, og ikke minst for å kunne håndtere forkilinger og liknende som krever oppfølging eller bistand.

✓ **Sikkerhet og visitasjon**
På dette området må standplassleder være helt trygg på hva som kreves for å ivareta



På hver standplass skal det være en standplassleder som har ansvaret for sikkerheten og ledelsen av skytingen. Alle skal rette seg etter hans ordrer og anvisninger.

sikkerheten. Dette gjelder hva angår alminnelige våpenkultur, kommandoer og betydningen av disse, og ikke minst visitasjonsreglene for det enkelte våpen.

✓ **Standplassleders hovedoppgave**
Hovedoppgaven for en standplassleder er å påse at skyttere opptre iht. regelverket, og at de følger gitte kommandoer og pålegg. Standplassleder skal spesielt påse at gjeldende sikkerhetsregler følges, samt at det ikke kommer mennesker og dyr inn i sikkerhetssonene mellom standplass og skiver mens skyting pågår. Standplassleder skal derfor veksle mellom å ha oppmerksomheten rettet mot terrenget fram mot skivene, og å følge med skytternes opptreden inne på standplass. Standplassleder skal derfor ikke følge med på skytternes resultater på sin PC under serien, slik mange gjør!

✓ **Skyteprogram og kommandoer**
Standplassleder må kjenne skyteprogrammet og de kommandoer som skal benyttes. Det er en viktig sikkerhetsfaktor at det kun benyttes faste og entydige kommandoer. Kommandoenes betydning pålegger eller tillater skytterne å utføre bestemte handlinger, derfor må kommandoene benyttes korrekt og konsekvent.

✓ **Skytereglementet**

For å være standplassleder ved lagstreninger er det ikke nødvendig at man kjenner skytereglementet til punkt og prikke. Det er derimot nødvendig om man er standplassleder i konkurranser. Det er dog gjennom praktisk trening som standplassleder ved lagstreninger viktig at man setter seg gradvis mer inn i skytereglementet for å kunne være standplassleder også ved stævner.

✓ **Standplassleders myndighet**

Standplassleders ansvars- og myndighetsområde omfatter standplass, sikkerhetssektoren fra standplass og fram til- og rundt kulenedslaget, samt det tilgrensende område rundt standplass. Det vil eksempelvis si at standplassleder skal vise bort personell på og ved standplass som forstyrrer skyttere eller skyteleders gjøremål. Er det forhold som påvirker standplassledelsen slik at oversiktighet og sikkerhet ikke ivaretas, skal dette rettes opp før skyting starter/fortsetter.

✓ **Andre forhold som standplassleder må kjenne til:**

• Det skal alltid utpekes en standplassleder med ansvar for sikkerhet og skyteledelse når det foregår skyting i skytterlagets regi.

- Ingen kan pålegges å være standplassleder mot sin vilje. Personer som blir utpekt til skyteledere, og som selv ikke anser seg å være kvalifisert, plikter å melde dette til skytterlagets styre.
- Skyting skal alltid foregå iht. den enkelte skytebanes instruks godkjent av Politiet. Denne instruks skal være oppslått på skytebanen og kjent av skyteleder.
- Våpen skal under forflytting alltid bæres med munningen opp.
- Det er ikke tillatt å røyke på standplass.
- Alle som oppholder seg på standplass skal bruke hørselsvern.

Fra Tillitsnett kan følgende to svært relevante presentasjoner om sikkerhet lastes ned:

- *Generelt om sikkerhet*

- *Skyteledelse og sikkerhet (kommer)*

Alle skytterlag bør jevnlig gjennomføre interne kurs for sine medlemmer og tillitsvalgte om disse tema. For nye medlemmer anbefales at de er standplassassistenter under ledelse av en erfaren standplassleder noen ganger før de selv blir satt opp som ansvarlig standplassleder.

Lykke til!

En artikkelserie om skytterlagsarbeid

Skytterkontoret ønsker å rette fokus spesielt mot tillitsvalgte og medhjelpere i skytterlag. Det er derfor laget en rekke artikler, som har blitt presentert i Skyttertidende. Hver artikkel tar for seg forskjellige emner. Du finner tidligere trykte artikler på vår hjemmeside, www.dfs.no.

Vi håper artiklene er til hjelp, og ønsker lykke til!



På Landsskytterstevner benyttes standplassledere fra HV. Alle disse gjennomgår et standplasslederkurs i forkant av LS.